
226 del 12.10.09 

                                                                                                                                         

 

                                                                           
Comune  di  Scicli 

                                                  (Provincia Regionale di Ragusa)                    
VII SETTORE LL.PP. 

   
REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE 

 

N.226                                                                                                                 DEL 12.10.2009    

OGGETTO: Attuazione del “Programma di interventi a tutela dell’ambiente e della difesa del suolo nella 
Regione Sicilia. “Tutela fascia costiera riserva naturale fiume Irminio”.- Costituzione Nucleo Tecnico. 
Modifica ed integrazione . 

IL CAPO VII SETTORE 

PREMESSO che: 
- con D.D.S./DEC/2008/0913 è stato definito ed attivato il “Programma di interventi a tutela dell’ambiente e 
della difesa del suolo nella Regione Sicilia.  
- tra gli interventi previsti dal predetto Programma di finanziamento sono stati inseriti i seguenti interventi: 

a) Ricostruzione spiaggia c.da Arizza; 
b) Tutela fascia costiera riserva naturale fiume Irminio; 

RICHIAMATA la determina del Capo VII Settore LL.PP.n°9 del 15.01.2009 di  nomina  RUP dell’Ing. 
Spanò Guglielmo   per l’intervento” Tutela fascia costiera riserva naturale fiume Irminio; 
VISTA la nota prot. Urb. N°1546 del 9.03.2009 con la quale l’Ing. Spanò Guglielmo, nominato Rup dei 
lavori di cui all’oggetto con determina n°23 del 29.01.2009, declina l’incarico per motivi oggettivi connessi, 
principalmente, allo sfibramento osmotico intersettoriale, oltre che soggettivi, connessi, principalmente, alle 
deleghe proprie dell’Ufficio Urbanistica; 
RICHIAMATA la determina del Capo VII Settore LL.PP. n°59 di sostituzione del RUP; 
VISTA la delibera di G.C. n°198 del 14.07.2009 di approvazione dello schema del protocollo di intesa tra 
la Provincia Regionale di Ragusa ed il Comune di Scicli per lo svolgimento in collaborazione 
dell’attività relativa alla progettazione e alla realizzazione di interventi di sistemazione, 
ricostruzione e difesa della fascia costiera di pertinenza del Comune di Scicli ; 
VISTO il protocollo di intesa sottoscritto in data 29.07.2009 tra la Provincia Regionale di Ragusa 
ed il Comune di Scicli;  
RICHIAMATA la determina del Capo VII Settore LL.PP.n°209 del 23.09.2009 di costituzione del nucleo 
tecnico 
CONSIDERATO che in questa fase di progettazione esecutiva, è necessario procedere alla 
modifica ed integrazione del nucleo tecnico costituito con determina del capo VII Settore n°203 del 
23.09.2009; 
VISTA la composizione del gruppo di lavoro, con allegato: 

• Quadro incidenza singole voci costituenti il procedimento 
VISTO il D.Lvo 14.08.1996, n°494  
CONSIDERATO che  la somma necessaria ai fini della liquidazione dell’incentivo ex art.18 
L.109/94 e ss.mm.ii., importo oggi stimato in €.9.256,00 , risulta impegnato al Servizio 
2.08.01.01/10 Cap.344 del bilancio 2009 ; 
VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge 
109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di 
G.M.n.90 del 22.03.2005. 
VALUTATE le competenze demandate alle singole categorie professionali di appartenenza, oltre che i 
carichi di lavoro correnti negli uffici; 
VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R.02.08.2002, e della 
L.R.19.05.2003, n.7. 



226 del 12.10.09 

VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale 
 

D E T E R M I N A 
1) –Modificare e integrare  , per l’intervento “Tutela fascia costiera Riserva naturale  Fiume Irminio” il 
nucleo tecnico  che interverrà attraverso l’esecuzione di operazioni di supporto nella composizione 
desumibile dall’allegata composizione del gruppo di lavoro, completo di: 

• Quadro incidenza singole voci costituenti il procedimento 
2)-Dare atto che l’importo di €.9.256,00 , risulta impegnato al Servizio 2.08.01.01/10 Cap.344 del 
bilancio 2009 ; 
  3) Dare atto che, con riferimento al comma 5 dell’art.5 del Regolamento: 
a) L’importo dell’incentivo da liquidare sarà determinato con separato e successivo  provvedimento; 
b) I compiti, i servizi e/o le attività, ai nominati componenti,  saranno, agli stessi, impartiti dal 
R.U.P. ; 
d) Per le riduzioni del compenso si farà riferimento all’art.7 del Regolamento. 
4)-Ritenere superata e revocata ogni altra precedente determinazione  che si ponesse                    in 
contrasto con la presente, fatto salvo il principio generale del rispetto della gerarchia degli atti 
amministrativi, 
5) Trasmettere la presente determinazione: 
*al Rup, ai dipendenti comunali incaricati, che ne accuseranno ricevuta  per accettazione con 
sottoscrizione dell’originale, Assessorato Territorio e Ambiente della Provincia Regionale di 
Ragusa; 
* Al Servizio finanziario, in triplice originale, per le attività di propria competenza; 
* In copia a:  Sig. Sindaco, URP .- 
                                                                                                                   IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                                                      f.to Ing. Salvatore Calvo 
 
 
 
 
 

 
Allegato alla determina del Capo Settore LL.PP. n.226  del 12.10.2009   

 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
Impegno ________________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
Scicli, lì _________________ 
 
                     Il Capo Settore Finanze 
          
 
 


